
Fiskeripuljen Thyborøns Kvoteseelskab A/S

c/o Thyborøn Havns Fiskeriforening, Havnegade 15,
2. sal, 7680 Thyborøn

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 60 26 54

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /4 2016

Arnth Bærentzen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fiskeripuljen Thyborøns Kvoteselskab A/S
c/o Thyborøn Havns Fiskeriforening
Havnegade 15, 2. sal
7680 Thyborøn

Telefon: 97 83 14 11

CVR-nr.: 29 60 26 54

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Lemvig

Bestyrelse

Jørgen Riise, formand
Tamme Bolt
John Sund
Alfred Fisker Hansen
Jesper Kobberholm

Direktion

Bent Bro

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltessvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Advokat

Advokataktieselskabet Kirk Larsen & Ascanius
Dalgasgade 29A 02
7400 Herning

Pengeinstitut

Vestjysk Bank A/S
Bredgade 2
7680 Thyborøn

Beretning

Årsrapporten for Fiskeripuljen Thyborøns Kvoteselskab A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter erhvervsfiskeri, herunder opkøb og salg af fiskefartøjer samt udlejning af fiskekvoteandele og lignende.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 8.117.407, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 8.155.971.

Årets driftsresultat er påvirket af opskrivninger på fiskekvoteandele på DKK 7,7 mio. Det ordinære driftsresultat viser et overskud på DKK 8,2 mio., som ledelsen vurderer acceptabel under de givne markedsvilkår.

Kapitalberedskabet

En fastholdelse af de nuværende kreditfaciliteter er nødvendig for at finansiere virksomhedens drift i regnskabsåret 2016. Selskabets kreditforbindelse har oplyst, at de på det nuværende grundlag ikke forventer at reducere de nuværende kreditfaciliteter.

Ledelsen har på denne baggrund aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet er afhængig af fremtidig udleje af fiskekvoteandele. Primo februar 2016 er der opnået tilsagn om udleje af ca. 95 % af den budgetterede omsætning for 2016.

Beretning

Kreditrisici

Selskabets nuværende bankkredit er nødvendig for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter, og denne kredit kan, ifølge de almindelige kreditvilkår, opsiges uden varsel. Kreditten er gældende indtil videre, og der er pr. 31. december 2015 en uudnyttet kreditramme på DKK 0,9 mio.

Det er ledelsens vurdering, at den nuværende kredit som minimum fortsætter det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		3.243.751	3.235.826
Andre eksterne omkostninger		-60.332	-62.376
Bruttoresultat		3.183.419	3.173.450
Personaleomkostninger	2	-128.000	-128.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	7.676.041	-806.162
Resultat af ordinær primær drift		10.731.460	2.239.288
Finansielle omkostninger		-2.614.053	-2.687.083
Resultat før skat		8.117.407	-447.795
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		8.117.407	-447.795

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		8.117.407	-447.795
		8.117.407	-447.795

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Fiskekvoteandele m.v.		53.786.281	46.110.240
Immaterielle anlægsaktiver	4	53.786.281	46.110.240
Skibe		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		53.786.281	46.110.240
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.660	5.661
Udskudt skatteaktiv	7	0	0
Tilgodehavender		5.660	5.661
Omsætningsaktiver		5.660	5.661
Aktiver		53.791.941	46.115.901

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		8.100.000	8.100.000
Overført resultat		55.971	-8.061.437
Egenkapital	6	8.155.971	38.563
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.200.000
Kreditinstitutter		222.225	307.389
Langfristet gæld	8	1.222.225	1.507.389
Ansvarlig lånekapital	8	200.000	200.000
Kreditinstitutter	8	43.936.264	44.105.047
Anden gæld		277.481	264.902
Kortfristet gæld		44.413.745	44.569.949
Gældsforpligtelser		45.635.970	46.077.338
Passiver		53.791.941	46.115.901
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

En fastholdelse af de nuværende kreditfaciliteter er nødvendig for at finansiere virksomhedens drift i regnskabsåret 2016. Selskabets kreditforbindelse har oplyst, at de på det nuværende grundlag ikke forventer at reducere de nuværende kreditfaciliteter.

Ledelsen har på denne baggrund aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	128.000	128.000
	128.000	128.000

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	504
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-7.676.041	805.658
	-7.676.041	806.162

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Fiskekvote- andele m.v. DKK
Kostpris 1. januar	57.691.367
Kostpris 31. december	57.691.367
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.581.127
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	-7.676.041
Ned- og afskrivninger 31. december	3.905.086
Regnskabsmæssig værdi 31. december	53.786.281

Selskabet har fraveget årsregnskabslovens regler om indregning og måling af immaterielle aktiver, eftersom fiskekvoteandele (FKA) ikke afskrives, såfremt dagsværdien anses for at overstige den bogførte værdi. Samtidig nedskrives de til en eventuel lavere dagsværdi. Fravigelsen er nødvendig for at afspejle et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, den finansielle stilling og resultatet, jf. § 11, stk. 3.

Den anvendte regnskabspraksis begrundes med, at ledelsen anser fiskekvoteandelene for at have værdi for selskabet i en længere, ubestemmelig periode. Denne vurdering forudsætter, at Folketinget ikke tilbagekalder kvoterne, hvilket kan gøres med 8 års varsel. Ledelsen anser det for urealistisk, at tilbagekaldelsen vil blive effektueret.

Fastsættelsen af dagsværdien sker ved hver balancedag. Med henblik på at opnå så høj sikkerhed som muligt vedrørende fastsættelsen af dagsværdien, indhentes to uafhængige mæglervurderinger af værdien af fiskekvoteandelene. Dagsværdien fastsættes til et gennemsnit af de to vurderinger.

Den beløbsmæssige indvirkning af fravigelsen i forhold til en 20-årig afskrivningsperiode er opgjort til en positiv effekt på årets resultat efter skat på DKK 8,3 mio., en akkumuleret positiv effekt på DKK 19,7 mio. på summen af aktiver og en akkumuleret positiv effekt på selskabets egenkapital ultimo på DKK 15,4 mio.

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>18.158</u>
Kostpris 31. december	<u>18.158</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>18.158</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>18.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Saldo 1. januar	8.100.000	-8.061.436	38.564
Årets resultat	0	8.117.407	8.117.407
Egenkapital 31. december	8.100.000	55.971	8.155.971

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi
		DKK
A-aktier	5.550.000	5.550.000
B-aktier	2.550.000	2.550.000
		8.100.000

Der er særlige betingelser knyttet til henholdsvis A- og B-aktier.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	8.017.500	6.328.700
Materielle anlægsaktiver	-54.000	-54.000
Låneomkostninger	-600	-600
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-8.460.000	-8.558.000
Overført til udskudt skatteaktiv	497.100	2.283.900
	0	0

Udskudt skat er afsat med 23,5% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	497.100	2.283.900
Nedskrivning til vurderet værdi	-497.100	-2.283.900
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsregnskabet

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	200.000	400.000
Mellem 1 og 5 år	800.000	800.000
Langfristet del	1.000.000	1.200.000
Inden for 1 år	200.000	200.000
	1.200.000	1.400.000
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	222.225	307.389
Langfristet del	222.225	307.389
Inden for 1 år	85.677	151.816
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	43.850.587	43.953.231
Kortfristet del	43.936.264	44.105.047
	44.158.489	44.412.436

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 50.800 og pantebreve på i alt TDKK 1.600, der giver pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af

53.786.381	46.110.240
------------	------------

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

John Sund, Nørbyvej 9, 7790 Thyholm

Tommy Bach, Hovedvejen 21, 7790 Thyholm

Tonny Nees, Drejøvej 3b, 7680 Thyborøn

Ejvind Rom, Vesterhavsgade 92, 7680 Thyborøn

Tamme Bolt, Sprogøvej 133, 7680 Thyborøn

Alfred F. Hansen, Gajsgårdsvej 5, 7673 Harboøre

AMY A/S, Havnegade 20, 7680 Thyborøn
